PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменения в постановление

Правительства Самарской области от 12.12.2012 № 742
«О предоставлении из областного бюджета субсидий местным                 бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития»

В соответствии со статьями 85, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 12.12.2012 № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития» следующие изменения:

в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития:
пункт 1.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, когда сумма поступлений по i-му виду налоговых или неналоговых доходов за 8 месяцев текущего года (Птi) имеет отрицательное значение, нормированный объем поступлений по i-му виду налоговых или неналоговых доходов в бюджет муниципального образования (Пнi) определяется по формуле

Пнi = Ппгi × ki2  ,

где Ппгi – сумма поступлений по i-му виду налоговых или неналоговых доходов в предыдущем году;

ki – коэффициент прогнозирования по i-му виду налоговых или неналоговых доходов с текущего года на очередной год, равный прогнозируемому уполномоченным органом на очередной календарный год темпу роста фонда оплаты труда (для налога на доходы физических лиц), темпу роста продукции сельского хозяйства (для единого сельскохозяйственного налога), среднегодовому индексу потребительских цен (для иных видов налоговых и неналоговых доходов).

В случае, когда отношение суммы поступлений по i-му виду налоговых или неналоговых доходов за 8 месяцев предыдущего года                      к сумме поступлений по i-му виду налоговых или неналоговых доходов                  в предыдущем году (Ппi / Ппгi) составляет от 0 до 15 процентов или превышает 100 процентов, а также имеет отрицательное значение, нормированный объем поступлений по i-му виду налоговых или неналоговых доходов в бюджет муниципального образования определяется по формуле

Пнi = Птиi / n × 12 × ki  ,

где Птиi – сумма поступлений по i-му виду налоговых или неналоговых доходов согласно представленной отчётности за истекшие месяцы текущего года;

n – количество истекших месяцев текущего года, за которые представлена отчётность.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Первый

вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области
	А.П.Нефёдов

Кандеев 3321586

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown